
Group A Strep_Lithuanian 

 
 

Kas yra A grupės streptokokai? 
 
Neseniai tėvų buvo paprašyta būti budriems dėl A grupės streptokokinės infekcijos, 
dar vadinamos A grupės streptokokais, simptomų. Šiame dokumente pateikiama 
papildomos informacijos, į ką reikia atkreipti dėmesį. 

 
Kas yra A grupės streptokokas? 

 
A grupės streptokokas yra dažna bakterija, kuri gali nekenksmingai gyventi mūsų 
gerklėje ir ant odos. Kai kurios A grupės streptokokinės infekcijos gali sukelti 
lengvas ligas, tokias kaip gerklės skausmas, arba rimtesnes ligas, tokias kaip 
skarlatina. Šios ligos gali būti lengvai išgydomos antibiotikais. 

 
Retai A grupės streptokokai sukelia labai sunkias ligas, tokias kaip pneumonija (sunki 
krūtinės ląstos infekcija), sepsis (kai infekcija patenka į kraują) arba kaulų infekcijos. 
Šias labai sunkias ligas reikia gydyti ligoninėje. 

 
Svarbu atsiminti, kad daugumą gerklės skausmo ir kosulio sukelia virusai ir jie praeis 
savaime. 

 
Kaip plinta A grupės streptokokai? 

 
A grupės streptokokai plinta čiaudint, kosint ir tiesioginio sąlyčio su oda metu. 

 
Kokie yra A grupės streptokokų infekcijos simptomai? Lengvos formos A 
grupės streptokokų infekcija gali pasireikšti tokiais požymiais kaip: 
 

• skaudanti, paraudusi gerklė; 

• karščiavimas; 

• baltos apnašos ant liežuvio; 
 



Group A Strep_Lithuanian 

• odos infekcijos; 

• skarlatina. Skarlatina prasideda gerklės skausmu, galvos skausmu, 
karščiavimu ir kaklo liaukų patinimu, o po to dažniausiai atsiranda bėrimas, 
kuris kartais atrodo kaip švitrinis popierius. Ant juodos ar rudos odos 
bėrimus gali būti sunkiau pastebėti, bet jūs vis tiek galite tai pajausti. 

 

 
Rimtesnės formos A grupės streptokokų infekcija gali pasireikšti tokiais 
požymiais kaip: 

 

• stiprus karščiavimas; 

• stiprus raumenų skausmas; 

• skausmas, patinimas ir paraudimas žaizdos vietoje; 

• viduriavimas ir vėmimas. 

 

Ką daryti, jei mano vaikui pasireiškia A grupės streptokoko infekcijos 
simptomai? 

 
Jei jūsų vaikui pasireiškė A grupės streptokokų simptomų, kreipkitės į savo šeimos 
gydytoją arba kitą jį pavaduojantį gydytoją. Žr. www.nidirect.gov.uk/articles/gp-out-
hours-service 

 

Jei jūsų vaikui bus skiriami antibiotikai nuo A grupės streptokokinės infekcijos, jis 
turės nesilankyti mokykloje bent 24 valandas. 

 
Skubiai kreipkitės medicininės pagalbos, jei: 

• jūsų vaikas atrodo blogiau nei įprastai; 

• jūsų vaikas jaučiasi vis prasčiau; 

• jei tai skiriasi nuo įprasto kosulio ir peršalimo. 

 

Ar galime ką nors padaryti, kad sustabdytume A grupės streptokokų plitimą? 
 
Taip. Paprasti dalykai daro didelį skirtumą. Be reguliaraus rankų plovimo muilu ir 
vandeniu, galite sumažinti A grupės streptokokų plitimo tikimybę: 

• pagaukite – kosint ar čiaudint naudokite servetėles ir skatinkite tai 
daryti savo vaiką; 

• išmeskite – išmeskite panaudotus audinius į šiukšliadėžę; 

• nužudykite – nusiplaukite rankas su muilu ir karštu vandeniu. 

http://www.nidirect.gov.uk/articles/gp-out-hours-service
http://www.nidirect.gov.uk/articles/gp-out-hours-service


Group A Strep_Lithuanian 

Vakcinos 
 
Įsitikinkite, kad jūsų vaikas buvo tinkamu metu paskiepytas. Pastaruoju metu A 
grupės streptokokinės infekcijos atvejų padidėjimą JK iš dalies gali lemti didesnis 
socialinis susimaišymas, dėl kurio tuo pačiu metu gali plisti ir kitos ligos. 

 
Todėl PHA ragina visus, turinčius teisę gauti nemokamą gripo vakciną, kuo anksčiau 
pasiskiepyti. Visų pirma, visų ikimokyklinio amžiaus vaikų nuo dvejų metų bei 6 
mėnesių – 2 metų amžiaus, priklausančių rizikos grupėms, tėvus ragintume 
nemokamai pasiskiepyti nuo gripo. 

 
Daugiau informacijos apie vakcinacijos vietas rasite 
www.nidirect.gov.uk/wintervaccines 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12/22 

http://www.nidirect.gov.uk/wintervaccines?fbclid=IwAR1CTuvLwgPgNGBJ3sxZzTzlkYXUJ0Dyud3Sh2TudjZhtNrKXJQbX8HyEmM

